北京市发展和改革委员会

关于征集北京市新能源产业项目的通知

各区发展改革委、行业协（学）会、科研院所、有关企业：

近年来，随着国家“双碳”工作的推进，新能源产业进

入快速发展期。为进一步摸清本市新能源产业项目情况，做

好北京市“十五五”能源规划编制工作，推进新能源产业发

展，拟在全市范围内公开征集新能源产业项目。现将有关事

项通知如下：

一、征集时间：2024 年 9 月 12 日至 9 月 19 日。

二、申报主体：北京市行政区域内注册的具有独立法人

资格的企事业单位。

三、征集领域：新能源产业，包括太阳能、风能、生物

质能、地热能及热泵、核能、智能电网、储能、氢能。

四、项目区域：申报项目在北京市内或京津冀区域内均

可申报。

五、项目类型：研发类、制造类、服务类、工程类。

六、项目开工时间：2024-2035 年，各单位根据项目实

际情况确定开工时间。

七、工作要求：请各区发展改革委将本通知传达至本区

内相关企业，鼓励企业应报尽报。各行业协（学）会积极组

织会员企业申报。各有关企业要积极谋划并申报新能源产业

项目。项目申报单位需填写北京市新能源产业项目申报表

（见附件），各单位自行在网盘中下载，链接：

https://pan.baidu.com/s/1RiQ42IZMqlPUFyIJ8cEujg，提

取码:vrfi）。电子版（excel 版）材料于 9 月 15 日前发送

至邮箱 wangjy@fgw.beijing.gov.cn，盖章版申报表扫描后

于 9 月 19 日前发送至邮箱。

八、填报培训：9 月 13 日 9:30 进行申报表填报线上培

训，腾讯会议号 671881810。

九、项目筛选：征集结束后，我委将会同有关部门和专

家对申报项目进行筛选，纳入“十五五”能源规划和新能源

产业项目库，对符合条件并履行相关手续的项目，按有关政

策给予支持。

附件：北京市新能源产业项目申报表

北京市发展和改革委员会

2024 年 9 月 11 日

（联系人：能源处 王继尧；联系电话：55590480

节能环保中心 孙干；联系电话：55591152）

https://wx.qq.com/cgi-bin/mmwebwx-bin/webwxcheckurl?requrl=https://pan.baidu.com/s/1RiQ42IZMqlPUFyIJ8cEujg&skey=@crypt_88b32e0_75ae0485adfb3b269ffd07abcc762cab&deviceid=e300147464622842&pass_ticket=0FQ2a1692if%2BmaFUd%2BuRDj0Iwi0z9onVr35wLr5nUJx6GY49MB21hCubv2RKRM0Ejv%2BUx0jr3fXmwoogpqcv4w%3D%3D&opcode=2&scene=1&username=@fd0c66d7793b2b1b7bc5d96c863ef3eb

	关于征集北京市新能源产业项目的通知
	各区发展改革委、行业协（学）会、科研院所、有关企业：
	近年来，随着国家“双碳”工作的推进，新能源产业进入快速发展期。为进一步摸清本市新能源产业项目情况，做
	一、征集时间：2024年9月12日至9月19日。
	二、申报主体：北京市行政区域内注册的具有独立法人资格的企事业单位。
	三、征集领域：新能源产业，包括太阳能、风能、生物质能、地热能及热泵、核能、智能电网、储能、氢能。
	四、项目区域：申报项目在北京市内或京津冀区域内均可申报。
	五、项目类型：研发类、制造类、服务类、工程类。
	六、项目开工时间：2024-2035年，各单位根据项目实际情况确定开工时间。
	八、填报培训：9月13日9:30进行申报表填报线上培训，腾讯会议号671881810。
	九、项目筛选：征集结束后，我委将会同有关部门和专家对申报项目进行筛选，纳入“十五五”能源规划和新能源
	附件：北京市新能源产业项目申报表
	                       北京市发展和改革委员会
	                            2024年9月11日
	（联系人：能源处 王继尧；联系电话：55590480
	     节能环保中心 孙干；联系电话：55591152）